Alagoas , 18 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO X | Nº 2115

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                14

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DO REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2023 - PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 030/2023

EXTRATO DO REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2023 - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 030/2023
PROCESSO Nº 05080021/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº
030/2023-SRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE IMPRESSORAS E
SCANNERS. Data da Homologação: 16/08/2023. Fornecedor
Registrado: VR PRINT COM. E SERV. DE SUPRIMENTOS PARA
INFORMATICA LTDA EPP, CNPJ 23.830.923/0002-57, valor
registrado: R$ 136.407,00 (cento e trinta e seis mil quatrocentos e sete
reais) Vigência: 17/08/2023 a 17/08/2024.

Publicado por:
Alex Junior Ferreira da Silva

Código Identificador:75B0F2B9

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO Nº 086/2023

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 027/2023

Consoante às informações procedentes da Procuradoria Geral do
Município, RATIFICO os entendimentos firmados ao tempo em que
AUTORIZO a celebração do contrato com a EMPRESA NF SHOWS
E REPRESENTACOES LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no C.N.P.J./M.F. sob o nº 43.974.964/0001-43,
sob os fundamentos do artigo 25, inciso III da Lei Federal Nº. 8.666
de 21 de junho de 1993.

Lagoa da Canoa/AL, 15 de agosto de 2023.

TAINÁ CORREA DE SÁ LUCIO DA SILVA
Prefeita

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 086/2023 – PROCESSO
08070006/2023 – INEX 027/2023.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA DA CANOA,
CNPJ/MF n° 12.207.551/0001-00. CONTRATADA: NF SHOWS E
REPRESENTACOES LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no C.N.P.J./M.F. sob o nº 43.974.964/0001-43; Objeto:
Contratação de show artístico do cantor NADSON O FERINHA no
dia 24/08/2023, alusivo à 61ª EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DE
LAGOA DA CANOA. Vigência: 90 (noventa) dias. Dotação
Orçamentária: CLÁUSULA TERCEIRA - Dos Recursos:
UNIDADE: 16 – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E
TURISMO; PROJETO. ATIVIDADE: 2042 – APOIO AS ATIV.
CÍVICAS, CULTURAIS E TRADICIONAIS DO MUNICÍPIO;
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.3.9 – OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; 1500 – FONTE DE
RECURSO.

Lagoa da Canoa/AL, 15 de agosto de 2023.

TAINÁ CORREA DE SÁ LUCIO DA SILVA
Prefeita

Publicado por:
Rivaldo Pereira Cajú Júnior

Código Identificador:16A0B61E

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
RESULTADO DO CREDENCIAMENTO Nº 006/2023

RESULTADO DO CREDENCIAMENTO
Processo n° 06280015/2023
Interessado: Secretaria Municipal de Educação

Assunto: Chamada Pública nº 006/2023 – Chamada Pública para
credenciamento de caráter permanente das Organizações da Sociedade
Civil – OSC, destinados a atender a demanda da Secretaria Municipal
de Educação do Município de Lagoa da Canoa/AL.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA/AL,
através da Comissão de Credenciamento e Seleção de Organizações
da Sociedade Civil, vem tornar público aos interessados o
RESULTADO do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 06/2023 PARA
CREDENCIAMENTO, a presente Chamada Pública tem por objetivo
credenciar em caráter permanente entidades das Organizações da
Sociedade Civil – OSC, destinadas a atender a demanda da Secretaria
Municipal de Educação do Município de Lagoa da Canoa/AL.
De conformidade com os termos contidos na Ata da Sessão do dia 15
de agosto de 2023, e depois de concluída a análise de julgamento pela
Comissão de Credenciamento e Seleção de Organizações da
Sociedade Civil, estamos divulgando que as entidades; INSTITUTO
ALICERCE, inscrita no CNPJ nº 34.521.488/0001-14 e
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE CONSCIÊNCIA
AMBIENTAL, inscrita no CNPJ nº 29.873.578/0001-34, restaram
credenciadas uma vez que atenderam a todas as exigências do
instrumento convocatório.
Ficam franqueados os autos para vistas de todos os interessados,
registra-se que o presente resultado será publicação na impressa
oficial, com fulcro no item 8.2 do instrumento convocatório.

Lagoa da Canoa/AL, 15 de agosto de 2023

RIVALDO PEREIRA CAJÚ JÚNIOR
Comissão de Credenciamento e Seleção de Organizações da
Sociedade Civil

Publicado por:
Rivaldo Pereira Cajú Júnior

Código Identificador:DA756909

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI

DIRETORIA DE LICITAÇÃO E CONTRATO - CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICO - 10011/2023
Nº PROC. ADM. 7040/2023
OBJETO: O presente Termo de Referência tem como objetivo o para
aquisição de equipamentos e material permanente TIPO
COMPRESSORES ODONTOLÓGICOS, para as Unidades Básicas
de Saúde da Família do município de Maragogi -AL.
DATA DA LICITAÇÃO: 25/08/2023 09:00 HORAS
E-mail: licitacao@maragogi.al.gov.br
HORÁRIO: 09:00horas (horário de Brasília/DF).
LOCAL: Endereço eletrônico: <www.bnc.org.br>.

EWERTON VILTEMAR DA SILVA LIMA
Pregoeiro

Publicado por:
Maria Cristina Costa Wanderley

Código Identificador:31AC3510

DIRETORIA DE LICITAÇÃO E CONTRATO - CPL
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - 10017/2023
Nº PROC. ADM. 2011/01/08/2023
OBJETO: Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de
Aquisição de tubos de concretos para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Infraestrutura no município de acordo com as
especificações técnicas, condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos
DATA DA LICITAÇÃO: 30/08/2023 09:00
E-mail: licitacao@maragogi.al.gov.br
HORÁRIO: 09:00horas (horário de Brasília/DF).
LOCAL: Endereço eletrônico: <www.bnc.org.br>.